



## PÃO DE MANDIOQUINHA

### VISÃO GERAL

Mistura para preparo de pão de mandioquinha.

### INGREDIENTES

Farinha de Trigo Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico, Açúcar, Batata em Flocos Desidratada, Óleo de Soja, Amido, Gordura Vegetal Modificada, Mandioquinha em Pó, Sal, Composto Lácteo, Alho em Pó, Cebola em Pó, Antiumectantes Carbonato de Cálcio e Dióxido de Silício, Emulsificante Estearoil-2-Lactil-Lactato de Cálcio, Acidulante Ácido Cítrico, Realçador de Sabor Glutamato Monossódico, Aromatizante, Óleo Essencial de Orégano, Conservadores Propionato de Cálcio, Melhoradores de Farinha Ácido Ascórbico e Alfa-Amilase, Aromatizante Sintético Idêntico ao Natural, Amido de Milho Transgênico

### EMBALAGEM

Código	Tamanho	Tipo	Paletização
390034	5 kg	Saco	Saco de Polietileno de Baixa Densidade com Pigmento Branco.

## INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS

Tipo	Valor
Porção de 37,8 g (5 colheres de sopa)	0.00
Valor Energético (kcal)	146.00
Valor Energético (kJ)	613.00
Carboidratos (g)	24.00
Proteínas (g)	2.00
Gorduras Totais (g)	3.00
Gorduras Saturadas (g)	0.00
Gorduras Trans (g)	0.00
Fibra Alimentar (g)	0.00
Sódio (mg)	187.00

## MÉTODO

Grupo Pão de Mandioquinha

Ingrediente	KG
Pré-Mistura	1.000
Água Gelada	0.450
Fermento Seco	0.020

**Peso total:** 1.470



### ARMAZENAMENTO

Manter o produto em local seco, fresco e ao abrigo da luz. Depois de aberta a embalagem, utilizar observando a validade e condições de armazenamento. Após o uso, manter a embalagem fechada.



### VALIDADE

270 dias



### TIPO

Pó



### ALÉRGENOS

Contém Glúten, Contém Lactose, Derivados de Trigo, Soja e Ovo, Amendoim, Amêndoas, Avelã, Nozes, Castanha-de-caju, Castanha-do-pará, Macadâmia, Aveia e derivados, Centeio e derivados, Cevada e derivados



### CATEGORIA

Pré-Mistura para Panificação



### MARCAS

Bakels